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ÚVOD 

Dne 1. února 2020 vystoupilo Spojené království z Evropské unie a stalo se „třetí zemí“
1
. 

Dohoda o vystoupení
2
 stanoví přechodné období, které končí dnem 31. prosince 2020

3
. 

Do uvedeného dne se na Spojené království a ve Spojeném království použije v plné míře 

právo EU
4
.  

Během přechodného období budou EU a Spojené království jednat o dohodě o novém 

partnerství, vedoucí zejména k vytvoření oblasti volného obchodu. Není však jisté, zda 

do konce přechodného období taková dohoda bude uzavřena a vstoupí v platnost. 

Případná dohoda by nicméně vytvořila vztah, který bude z hlediska podmínek přístupu na 

trh velmi odlišný od účasti Spojeného království na vnitřním trhu
5
, v celní unii EU a v 

prostoru DPH a spotřební daně.  

Všechny zúčastněné strany, a zejména hospodářské subjekty se proto upozorňují na 

právní stav platný po skončení přechodného období (část A níže). V tomto oznámení jsou 

rovněž vysvětlena některá relevantní ustanovení o rozluce obsažená v dohodě o 

vystoupení (část B níže) a dále pravidla, která se po skončení přechodného období 

použijí v Severním Irsku (část C níže). 

 

Doporučení zúčastněným stranám: 

Za účelem řešení důsledků uvedených v tomto oznámení se dotčeným hospodářským 

subjektům zejména doporučuje, aby: 

— zvážily nutnost usazení v EU, 

                                                 
1
  Třetí zemí se rozumí země, která není členem EU. 

2
  Dohoda o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a 

Evropského společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7) (dále jen „dohoda o 

vystoupení“). 

3
  Přechodné období může být přede dnem 1. července 2020 prodlouženo až o 1 nebo 2 roky (čl. 132 

odst. 1 dohody o vystoupení). Vláda Spojeného království možnost takovéhoto prodloužení prozatím 

vylučuje. 

4
  S určitými výjimkami stanovenými v článku 127 dohody o vystoupení, ovšem žádná z nich není v 

souvislosti s tímto oznámením relevantní. 

5
  Dohoda o volném obchodu zejména nestanoví principy vnitřního trhu (v oblasti zboží a služeb), jako 

jsou vzájemné uznávání, zásada země původu a harmonizace. Stejně tak neodstraňuje celní formality a 

kontroly, včetně těch, které se týkají původu zboží a jeho vstupů, ani zákazy a omezení vztahující se 

na dovoz a vývoz. 



 

3 

— přizpůsobily distribuční kanály. 

A. PRÁVNÍ STAV PLATNÝ PO SKONČENÍ PŘECHODNÉHO OBDOBÍ 

Po skončení přechodného období se na Spojené království již nebudou vztahovat právní 

předpisy EU týkající se internetového prodeje B2C
6
. To má zejména tyto důsledky: 

1. KUPNÍ SMLOUVA 

1.1. Právní předpisy EU v oblasti elektronického obchodu 

Právo EU stanoví, že poskytovatelé služeb informační společnosti, jako jsou 

internetové obchody nebo internetová tržiště, usazení v EU, jsou podřízení 

právní úpravě členského státu, v němž jsou usazení (zásada země původu). 

Po skončení přechodného období budou společnosti, jež jsou usazené ve 

Spojeném království a poskytují služby informační společnosti v EU, spadat 

do jurisdikce jednotlivých členských států EU. Zásada země původu 

stanovená právními předpisy EU se na ně přestane vztahovat. 

Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – 

Vystoupení Spojeného království z EU a právní předpisy EU v oblasti 

elektronického obchodu a neutrality sítě“
7
. 

1.2. Ochrana spotřebitele  

1.2.1. Použitelné právo 

Podle práva EU, pokud spotřebitel uzavře smlouvu s profesionálem v 

jiné zemi, který jakýmkoli způsobem zaměřuje své obchodní činnosti 

na zemi, v níž má spotřebitel bydliště, smlouva se zpravidla řídí 

právem země, v níž má spotřebitel své obvyklé bydliště. Je možné 

zvolit si jiné právo, ale tato volba nemůže spotřebitele připravit o 

ochranu, kterou mu poskytuje právo v obvyklém bydlišti, od něhož 

se nelze odchýlit na základě dohody uzavřené podle zvoleného práva. 

1.2.2. Právní přepisy EU v oblasti ochrany spotřebitele 

Právo EU stanoví pravidla, která chrání spotřebitele pořizujícího si 

zboží od obchodníka. Tato pravidla se týkají zejména informací před 

uzavřením smlouvy, práva na odstoupení od smlouvy do čtrnácti dnů, 

nepřiměřených smluvních podmínek, nepřiměřených obchodních 

praktik a záruk. 

Spotřebitele nemůže připravit o ochranu, kterou mu poskytuje právo 

v obvyklém bydlišti, ani skutečnost, že si zvolí právo třetí země. 

                                                 
6
  Pokud jde o použitelnost předpisů EU týkajících se cel, DPH, spotřební daně a zboží na Severní Irsko, 

viz část C tohoto oznámení. 

7
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_cs#cnect  
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Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – 

Vystoupení Spojeného království z EU a právní předpisy EU v oblasti 

ochrany spotřebitelů a práv cestujících“
8
. 

2. DODÁVÁNÍ BALÍKŮ 

2.1. Celní formality 

Podle práva EU podléhá zboží vstupující na celní území EU celnímu dohledu 

a může být podrobeno celním kontrolám. Zboží musí být předloženo celním 

orgánům. To se týká i zboží zakoupeného přes internet po skončení 

přechodného období a následně dodaného formou doručení balíku ze 

Spojeného království, ať již je zasíláno poštou, nebo prostřednictvím 

provozovatele expresních kurýrních služeb. 

Co se týče celního odbavování zásilek, stanoví právní rámec použitelný ode 

dne 1. ledna 2021 tyto požadavky: 

Hodnota 

zásilky 

Pošta Expresní kurýrní 

služby 

méně než 

150 EUR 

− vstupní souhrnné celní prohlášení
9
 

− celní prohlášení se supersníženými požadavky na 

údaje 

− předložení celním orgánům 

nad 150 

EUR 

− vstupní souhrnné celní 

prohlášení 

− standardní celní prohlášení (s 

možností snížených požadavků 

na údaje u zboží do 1 000 EUR) 

− předložení celním orgánům 

− vstupní souhrnné 

celní prohlášení 

− standardní celní 

prohlášení pro účely 

DPH a proclení 

− předložení celním 

orgánům 

 

Zboží podléhající spotřební dani 

Jelikož na zboží podléhající spotřební dani se výjimka z dovozního cla pro 

zásilky v hodnotě do 150 EUR nevztahuje, výše uvedené zjednodušené celní 

formality se nepoužijí. Pro propuštění takového zboží do volného oběhu je 

proto nutné úplné celní prohlášení. 

Poplatky 

Podle práva EU se za celní procedury obecně neúčtují žádné poplatky
10

. Pošta 

nebo expresní kurýrní služba si však může účtovat poplatek za vyřízení 

celních procedur. 

                                                 
8
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_cs#justmove  

9
  Od 15. března 2021.  
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2.2. Fiskální aspekty 

2.2.1. Daně 

Podle práva EU vzniká celní dluh při dovozu zejména v okamžiku, kdy je 

zboží, které není zbožím Unie a které podléhá dovoznímu clu, propuštěno do 

volného oběhu. 

Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – 

Vystoupení Spojeného království z EU a právní předpisy EU o celním dluhu 

a celních sazbách“
11

. 

Zásilky v hodnotě do 150 EUR odesílané subjektem ze třetí země přímo 

spotřebiteli v EU jsou od dovozního cla osvobozeny
12

. Tato výjimka neplatí 

pro alkoholické a tabákové výrobky, parfémy a toaletní vody
13

. 

2.2.2. DPH 

Podle směrnice o DPH
14

 podléhá dovoz zboží do EU DPH
15

, přičemž se 

uplatní sazba, která se uplatňuje u dodání téhož zboží na území členského 

státu dovozu
16

. DPH je splatná celním orgánům v okamžiku dovozu, ledaže 

členský stát dovozu povolí, aby se DPH při dovozu uvedla v pravidelném 

přiznání k DPH osoby povinné k dani
17

. Základ daně vychází z celní hodnoty, 

která je však zvýšena o (nejsou-li dosud zahrnuty) a) daně, cla, dávky a další 

poplatky splatné mimo členský stát dovozu, jakož i ty, které jsou splatné při 

dovozu, s výjimkou DPH, jež má být odvedena, a b) vedlejší výdaje, jako jsou 

náklady na provize, balení, přepravu a pojištění, vzniklé až do dosažení 

prvního místa určení zboží na území členského státu dovozu, jakož i vedlejší 

výdaje vyplývající z přepravy na další místo určení v EU, pokud je toto místo 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění známo
18

. 

                                                                                                                                                 
10

  Ustanovení čl. 52 odst. 1 nařízení (EU) č. 952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (Úř. věst. L 

269, 10.10.2013, s. 1). 

11
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_cs#tradetaxud  

12
  Článek 23 nařízení Rady (ES) č. 1186/2009 o systému Společenství pro osvobození od cla 

(Úř. věst. L 324, 10.12.2009, s. 23). 

13
  Článek 24 nařízení Rady (ES) č. 1186/2009. 

14
  Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty 

(Úř. věst. L 347, 11.12.2006, s. 1). 

15
  Ustanovení čl. 2 odst. 1 písm. d) směrnice o DPH. 

16
  Ustanovení čl. 94 odst. 2 směrnice o DPH – sazby DPH uplatňované v jednotlivých členských státech 

jsou k dispozici zde: 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_w

orks/rates/vat_rates_en.pdf. 

17
  Článek 211 směrnice o DPH. 

18
  Články 85 a 86 směrnice o DPH. 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_works/rates/vat_rates_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/resources/documents/taxation/vat/how_vat_works/rates/vat_rates_en.pdf
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Pokud jde o platbu splatné DPH, právní rámec použitelný od 1. ledna 2021 

stanoví tyty možnosti: 

- jedno správní místo pro přiznání a odvod DPH v případě dovozu zboží do 

EU v hodnotě zásilek do 150 EUR
19

 nebo  

- výběr DPH celním deklarantem (např. poštovní službou, kurýrní službou, 

celními zprostředkovateli), který ji celním orgánům platí formou 

měsíčních plateb
20

.
 

2.2.3. Spotřební daně 

Spotřební daně jsou splatné ze zboží v okamžiku jeho propuštění ke spotřebě, 

přičemž se uplatní sazba platná v členském státě, kde se propuštění fyzicky 

uskuteční. Pro prodej přes internet neexistují žádné výjimky de minimis.  

2.3. Jiné než fiskální aspekty 

2.3.1. Zákazy a omezení 

Právo Unie stanoví pro dovoz/vstup určitého zboží na celní území EU některé 

„zákazy a omezení“. Tyto zákazy a omezení se vztahují i na vstup zboží na 

celní území EU formou dodání balíku. Mohou se týkat různých výrobků, které 

lze prodávat formou B2C, od léčivých přípravků po exempláře ohrožených 

druhů zvířat. 

Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – 

Vystoupení Spojeného království z EU a právní předpisy EU v oblasti 

dovozních/vývozních licencí na určité zboží“
21

. 

2.3.2. Soulad s pravidly týkajícími se výrobků 

Výrobky prodávané přes internet a zasílané do EU z třetí země jsou uváděny 

na trh EU, a musí proto splňovat všechna pravidla EU týkající se bezpečnosti 

výrobků.  

Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – 

Vystoupení Spojeného království z EU a právní předpisy EU v oblasti 

průmyslových výrobků“
22

. 

                                                 
19

  Články 369l až 369x směrnice o DPH vložené směrnicí Rady (EU) 2017/2455 ze dne 5. prosince 

2017, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a směrnice 2009/132/ES, pokud jde o určité povinnosti v 

oblasti daně z přidané hodnoty při poskytování služeb a prodeji zboží na dálku (Úř. věst. L 348, 

29.12.2017, s. 7). 

20
  Články 369y až 369zb směrnice o DPH vložené směrnicí Rady (EU) 2017/2455 ze dne 5. prosince 

2017, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a směrnice 2009/132/ES, pokud jde o určité povinnosti v 

oblasti daně z přidané hodnoty při poskytování služeb a prodeji zboží na dálku (Úř. věst. L 348, 

29.12.2017, s. 7). 

21
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_cs#tradetaxud  

22
  https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-

partnership/preparing-end-transition-period_cs  

https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_cs#tradetaxud
https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/preparing-end-transition-period_cs
https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/preparing-end-transition-period_cs
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Právní předpisy EU vyžadují, aby celní orgány členských států EU byly úzce 

zapojeny do činností dozoru nad trhem a spolupracovaly s dalšími orgány
23

. 

Celní orgány mají zejména pozastavit propuštění výrobku do volného oběhu a 

ve spolupráci s orgány dozoru nad trhem zabránit jeho uvedení na trh Unie, 

pokud tento výrobek představuje vážné riziko pro zdraví, bezpečnost, životní 

prostředí nebo jiný chráněný obecný zájem, nebo pokud není v souladu s 

použitelnými právními předpisy EU v oblasti bezpečnosti výrobků. Na 

výrobky podléhající spotřební dani se také mohou vztahovat požadavky 

unijních a vnitrostátních právních předpisů v oblasti zdraví týkající se balení a 

označování a vnitrostátní požadavky na umístění kolků.  

2.3.3. Soulad s pravidly EU pro ochranu duševního vlastnictví 

Podle práva EU podléhají práva na rozšiřování vyčerpání poté, co je zboží 

chráněné právem duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy 

uvedeno na trh v rámci EU, například držitelem daného práva nebo držitelem 

licence. Po skončení přechodného období k vyčerpání práva duševního 

vlastnictví nedojde, pokud zboží chráněné tímto právem bylo v souladu s 

právními předpisy uvedeno na trh ve Spojeném království. 

Kromě otázky vyčerpání práv stanoví právní předpisy EU zvláštní režim pro 

vymáhání práv z ochranných známek a jiných práv duševního vlastnictví 

zapsaných v EU při dovozu výrobků. Podle pravidel EU lze požádat celní 

orgány členských států o přijetí opatření ve vztahu ke zboží podezřelému z 

porušení práva duševního vlastnictví
24

. Po skončení přechodného období 

mohou celní orgány na základě těchto pravidel přijímat opatření ve vztahu ke 

zboží dováženému ze Spojeného království. 

3. NÁPRAVA A SOUDNÍ SPORY, VEŘEJNOPRÁVNÍ PROSAZOVÁNÍ 

Uplatní se pravidla EU pro určení soudní příslušnosti, jež umožňují spotřebiteli 

žalovat obchodníka v členském státě EU, v němž má spotřebitel bydliště, bez ohledu 

na to, zda je obchodník usazen v EU nebo ve třetí zemi. V případě soudních řízení 

zahájených po skončení přechodného období se však uznávání a výkon rozsudku 

soudu EU ve Spojeném království a naopak bude řídit vnitrostátními pravidly v EU 

a ve Spojeném království. 

Po skončení přechodného období se právo EU zajišťující dostupnost mimosoudního 

řešení sporů a usnadňující přístup k alternativnímu řešení sporů již nebude 

vztahovat na Spojené království. Platforma EU pro řešení sporů on-line
25

 již nebude 

ve vztahu k obchodníkům usazeným ve Spojeném království k dispozici. 

                                                 
23

  Viz sdělení Komise „Modrá příručka“, kapitola 7.3. https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=BG 

24
  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 608/2013 ze dne 12. června 2013 o vymáhání práv 

duševního vlastnictví celními orgány (Úř. věst. L 181, 29.6.2013, s. 15). 

25
  https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/?event=main.home2.show 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=BG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0726(02)&from=BG
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Evropské spotřebitelské centrum ve Spojeném království navíc přestane být členem 

sítě ESC
26

, což znamená, že nebude k dispozici pomoc při přeshraničních 

stížnostech, jež se týkají obchodníků usazených ve Spojeném království. Od data 

vystoupení již orgány Spojeného království nebudou povinny spolupracovat v 

případě přeshraničních porušení právních předpisů EU na ochranu spotřebitelů s 

dalšími příslušnými orgány EU podle nařízení (EU) 2017/2394
27

. 

Více informací je k dispozici v „Oznámení zúčastněným stranám – Vystoupení 

Spojeného království z EU a právní předpisy EU v oblasti ochrany spotřebitelů a práv 

cestujících“
28

. 

4. JINÉ ZÁLEŽITOSTI 

4.1.  „Internetové lékárny“ 

Právo EU stanoví pro internetové lékárny usazené v EU, které nabízejí prodej 

léčivých přípravků veřejnosti na dálku prostřednictvím služeb informační 

společnosti, společné logo
29

. Po skončení přechodného období již osoby 

usazené ve Spojeném království nebudou moci toto společné logo používat.  

4.2.  Sazby za přeshraniční dodávání balíků a regulační dohled 

Právo EU stanoví zvýšenou transparentnost sazeb za přeshraniční dodávání 

balíků
30

. Přestože se po skončení přechodného období povinnosti vyplývající 

z nařízení 2018/644 již nebudou vztahovat na sazby za dodávání balíků do a 

ze Spojeného království, požadavek na transparentnost podle článku 12 

směrnice 97/67/ES
31

 se bude nadále vztahovat na unijní poskytovatele 

všeobecných služeb. 

B. RELEVANTNÍ USTANOVENÍ O ROZLUCE OBSAŽENÁ V DOHODĚ O VYSTOUPENÍ 

Dohoda o vystoupení se zabývá některými z aspektů obsažených v oddíle A tohoto 

oznámení s cílem zajistit řádné vystoupení Spojeného království z Unie. Zejména jde o 

tato ustanovení:  

                                                 
26

 https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/consumers/resolve-your-consumer-complaint/european-

consumer-centres-network_cs 

27
  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2394 ze dne 12. prosince 2017 o spolupráci mezi 

vnitrostátními orgány příslušnými pro vymáhání dodržování právních předpisů na ochranu zájmů 

spotřebitelů (Úř. věst. L 345, 27.12.2017, s. 1). 

28
  https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-

partnership/preparing-end-transition-period_cs  

29
  Viz hlava VIIA směrnice 2001/83/ES. 

30
  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/644 ze dne 18. dubna 2018 o službách 

přeshraničního dodávání balíků (Úř. věst. L 112, 2.5.2018, s. 19). 

31
  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/67/ES ze dne 15. prosince 1997 o společných pravidlech 

pro rozvoj vnitřního trhu poštovních služeb Společenství a zvyšování kvality služby (Úř. věst. L 15, 

21.1.1998, s. 14). 

https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/preparing-end-transition-period_cs
https://ec.europa.eu/info/european-union-and-united-kingdom-forging-new-partnership/future-partnership/preparing-end-transition-period_cs
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 v čl. 41 odst. 1 dohody o vystoupení se stanoví, že existující a jednotlivě 

identifikovatelné zboží, které bylo v souladu s právními předpisy před koncem 

přechodného období uvedeno na trh v EU nebo Spojeném království, může být 

dále dodáváno na trh EU nebo Spojeného království a může být v oběhu mezi 

těmito dvěma trhy, než se dostane ke koncovému uživateli,  

 článek 61 dohody o vystoupení stanoví, že práva duševního vlastnictví vyčerpaná 

v EU i ve Spojeném království před koncem přechodného období zůstávají 

vyčerpaná, 

 hlavy II a III třetí části dohody o vystoupení stanoví pravidla týkající se celního 

statusu, DPH a spotřební daně u zboží, jehož přeprava byla zahájena před koncem 

přechodného období a skončila po jeho skončení („zboží v pohybu“). 

C. PRAVIDLA, KTERÁ SE PO SKONČENÍ PŘECHODNÉHO OBDOBÍ POUŽIJÍ V SEVERNÍM 

IRSKU 

Po skončení přechodného období se použije Protokol o Irsku/Severním Irsku
32

. Tento 

protokol podléhá pravidelnému souhlasu zákonodárného shromáždění Severního Irska, 

přičemž počáteční období trvá čtyři roky po skončení přechodného období
33

.  

Protokol o Irsku/Severním Irsku stanoví použitelnost některých ustanovení práva EU 

rovněž na Spojené království a ve Spojeném království s ohledem na Severní Irsko. V 

tomto protokolu se EU a Spojené království dále dohodly, že pokud se pravidla EU 

použijí na Spojené království a ve Spojeném království s ohledem na Severní Irsko, je na 

Severní Irsko nahlíženo jako na členský stát
34

. 

Protokol o Irsku/Severním Irsku stanoví, že pravidla uvedená v oddíle A.2 (s výjimkou 

pravidel uvedených v oddíle A.2.3.3, která se na Spojené království a ve Spojeném 

království s ohledem na Severní Irsko použijí pouze v rozsahu stanoveném v oddíle 45 

přílohy 2 uvedeného protokolu) a A.4.1 tohoto oznámení se použijí na Spojené království 

a ve Spojeném království s ohledem na Severní Irsko
35

.  

To znamená, že odkazy na EU v částech A a B (s výjimkou druhé polotučné kulaté 

odrážky) tohoto oznámení je nutno vykládat tak, že zahrnují Severní Irsko, zatímco 

odkazy na Spojené království je nutno vykládat tak, že odkazují pouze na Velkou 

Británii. 

Konkrétně to mimo jiné znamená, že: 

 zboží zasílané ze Severního Irska do EU nepředstavuje dovoz pro účely pravidel 

uvedených v oddíle A.2 tohoto oznámení, 

                                                 
32

  Článek 185 dohody o vystoupení.  

33
  Článek 18 Protokolu o Irsku/Severním Irsku. 

34
  Ustanovení čl. 7 odst. 1 dohody o vystoupení ve spojení s ustanovením čl. 13 odst. 1 Protokolu o 

Irsku/Severním Irsku.  

35
  Ustanovení čl. 5 odst. 4 Protokolu o Irsku/Severním Irsku a přílohy 2 uvedeného protokolu. 
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 zboží zasílané z Velké Británie do Severního Irska představuje dovoz pro účely 

pravidel uvedených v oddíle A.2 tohoto oznámení. 

Protokol o Irsku/Severním Irsku však vylučuje možnost, aby (se) Spojené království s 

ohledem na Severní Irsko  

 podílelo na rozhodovacím procesu Unie a na utváření tohoto procesu
36

, 

 zahájilo námitkové řízení, ochranný postup nebo rozhodčí řízení, pokud se týkají 

předpisů, norem, posudků, registrací, osvědčení, schválení a povolení vydaných 

nebo provedených členskými státy EU,
 37

 

 jednalo jako vedoucí orgán v rámci postupů posuzování, šetření a povolování
38

, 

 dovolávalo zásady země původu nebo vzájemného uznávání produktů uváděných 

legálně na trh v Severním Irsku
39

. 

 

Obecné informace o těchto aspektech naleznete na příslušných internetových stránkách 

Komise. Obsah těchto stránek bude podle potřeby aktualizován.  

 

 

 

Evropská Komise    

Generální ředitelství pro daně a celní unii   

Generální ředitelství pro spravedlnost a spotřebitele   

Generální ředitelství pro zdraví a bezpečnost potravin   

Generální ředitelství pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky  

Generální ředitelství pro komunikační sítě, obsah a technologie 

                                                 
36

 V případě, že bude nutná výměna informací nebo vzájemná konzultace, bude probíhat v rámci smíšené 

poradní pracovní skupiny zřízené článkem 15 Protokolu o Irsku/Severním Irsku. 

37
 Ustanovení čl. 7 odst. 3 pátého pododstavce Protokolu o Irsku/Severním Irsku. 

38
 Ustanovení čl. 13 odst. 6 Protokolu o Irsku/Severním Irsku. 

39
 Ustanovení čl. 7 odst. 3 prvního pododstavce Protokolu o Irsku/Severním Irsku. 
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